



No. EXPEDIENTE
ITSC-DAF-CM-2023-0026
No. DOCUMENTO

INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

14 de junio de 2023

No. Solicitud: **ITSC-VR-ADM-061-2023**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales para mantenimiento General de aires acondicionados.**

Detalle

Item	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	52161525	2.3.9.8.02	Control Remoto Universal	Unidad	2	620.00	1,240.00
	26131803	2.6.5.6.01	Tarjeta Universal control remoto p/consola c display	Unidad	6	750.00	4,500.00
	39121549	2.3.9.6.01	Termostato digital programable	Unidad	10	6,000.00	60,000.00
	39121549	2.3.9.6.01	Termostato T83L, 1004-30V	Unidad	5	1,200.00	6,000.00
	40101604	2.3.9.8.01	Blower Direct Drive 208-230v, Rpm 1075/3/4	Unidad	1	3,200.00	3,200.00
	40101604	2.3.9.8.01	Fan 1/3 hp 1075 rpm/220v c/ca	Unidad	1	6,300.00	6,300.00
	39121523	2.3.9.6.01	Time Delay temporizador x-1935	Unidad	6	250.92	1,505.52
	40161516	2.3.9.8.01	Filtro de linea kdm-163s	Unidad	5	250.00	1,250.00
	40161516	2.3.9.8.01	Filtro de linea C-307s	Unidad	5	450.14	2,250.70
0	12142105	2.3.7.2.99	Refrigerante R-22, 30 lbs.	Tanque	2	7,762.71	15,525.42
1	12142105	2.3.7.2.99	Refrigerante 410-A, 25 lbs.	Tanque	10	5,322.03	53,220.30
2	12142105	2.3.7.2.99	Refrigerante 404	Tanque	3	5,449.15	16,347.45
3	12142105	2.3.7.2.99	Refrigerante 134 A	Tanque	1	4,983.05	4,983.05
4	32121502	2.3.9.6.01	Capacitores 35/5, 370v	Unidad	4	256.78	1,027.12
5	32121502	2.3.9.6.01	Capacitores 40/5 x 370 vac.	Unidad	5	258.47	1,292.35
6	32121502	2.3.9.6.01	Capacitores 60+5x440 vac.	Unidad	5	337.29	1,686.45
7	32121502	2.3.9.6.01	Capacitores 25/5, 70, vac	Unidad	5	385.00	1,925.00
8	32121502	2.3.9.6.01	Capacitores 15 WF x 440, vac.	Unidad	3	120.46	361.38
9	39121003	2.6.5.6.01	Transformador 120/208/240/24v	Unidad	6	608.47	3,650.82
0	39121514	2.3.9.6.01	Overload para nevera	Unidad	3	85.00	255.00
1	39121514	2.3.9.6.01	Overload 1/5 para nevera	Unidad	3	60.00	180.00
2	39121514	2.3.9.6.01	Overload 1/3 hp para nevera	Unidad	4	65.00	260.00
3	39121601	2.3.9.6.01	Breaker tipo Din 40 amp.	Unidad	5	191.15	955.75

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

14	39121601	2.3.9.6.01	Breaker tipo Din 50 amp	Unidad	5	255.50	1,277.50
15	40141608	2.3.9.8.02	Valvula de servicio ¼ con gusanillo	Unidad	10	25.73	257.30
16	15111509	2.3.7.1.99	MappGAS	Unidad	4	450.56	1,802.24
17	39121529	2.3.9.6.01	Contactador de 3 polos 40 amp., 24v	Unidad	4	460.17	1,840.68
18	39121529	2.3.9.6.01	Contactador 50 amp.24v, 3 polos	Unidad	5	1,150.32	5,751.60
19	39121721	2.3.9.6.01	Tape Electrico trupper ¾ x 60	Rollo	3	77.03	231.09
20	31201502	2.3.9.6.01	Tape de aluminio 3 x 50	Rollo	5	345.00	1,725.00
21	31201610	2.3.7.2.99	Cemento de contacto	GL	1	2,150.85	2,150.85
22	31201501	2.3.9.9.05	Cinta Gris	Rollo	5	185.00	925.00
23	12181601	2.3.7.1.05	Aceite compresor mineral	Gl.	1	1,200.00	1,200.00
24	39121103	2.3.9.6.01	Lampara tipos 2x2 con tubos led de 9 wats	Unidad	50	3,272.00	163,600.00
25	39101628	2.3.9.6.01	Tubo led	Unidad	60	437.67	26,260.20
26	39101605	2.3.9.6.01	Bombillos de bajo consume 65 w	Unidad	6	1,500.00	9,000.00
27	39101605	2.3.9.6.01	Bombillos de bajo consume 15 w	Unidad	40	300.25	12,010.00
28	26121524	2.3.9.6.01	Alambre de goma RVK, 1 K, 3X2	Pie	1500	70.60	105,900.00
29	26121529	2.3.9.6.01	Alambre THHN AWG-12	Pie	3000	20.58	61,740.00
30	39101628	2.3.9.6.01	Lamparas emergencia LED, E-40	Unidad	50	2,204.00	110,200.00
						TOTAL:	693,787.77

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



Rosario Martinez



Enc. Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino